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COORDINADORES	
 

COORDINADOR DE CURSO: Jesús de la Fuente Vázquez 
 

ASIGNATURA  COORDINADOR  e‐mail  Teléfono 

Cría y Producción 
Animal I  
(CyPA1) 

María Arias Álvarez  
Ana Rey Muñoz  

m.arias@vet.ucm.es 
anarey@vet.ucm.es 

91 394 3779 
91 394 3785 

Cría y Producción 
Animal II  
(CyPA2) 

Jesús de la Fuente Vázquez  jefuente@vet.ucm.es   91 394 3771 

Farmacología Clínica y 
Farmacoterapia  
(FCyFT) 

Manuel Ignacio San Andrés Larrea 
Juan Antonio Gilabert Santos 

misanand@vet.ucm.es 
jagilabe@vet.ucm.es 

91 394 3848 
91 394 4036 

Farmacología y 
Farmacia  
(FyF) 

Teresa Encinas Cerezo 
Fernando González Gómez 

tencinas@vet.ucm.es 
fegonzal@vet.ucm.es 

91 394 3776 
91 394 3776 

Nutrición Animal 
Veterinaria  
(NAV) 

Clemente López Bote 
Ana Rey Muñoz 

clemente@ucm.es 
anarey@ucm.es 

91 394 3889 
91 394 3889 

Obstetricia y 
Reproducción I  
(OyR1) 

Ana Mª Mayenco Aguirre 
Consuelo Serres Dalmau 

amayenco@ucm.es 
cserres@ucm.es  

91 394 3892 
91 394 3890 

Radiología y 
Diagnóstico por 
Imagen  
(RyDI) 

Isabel García Real 
Pilar Llorens Pena 

isagreal@ucm.es 
pllorens@ucm.es 

91 394 3854 
91 394 3805 

Tecnología de los 
Alimentos  
(TecAI) 

Gonzalo D. García de Fernando 
Minguillón  
Leónides Fernández Álvarez 

mingui@vet.ucm.es  
leonides@vet.ucm.es 

91 394 3744 
91 394 3745 

Toxicología  
(TOX) 

María Aránzazu Martínez Caballero  
Irma Arés Lombán 

arantxam@vet.ucm.es 
irmaal@vet.ucm.es 

91 394 
3836/3841 
91 394 3841 

 
   


